
UCHWAŁA  NR …………….. 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA  

z dnia 20 lutego 2024 r. 

uchylająca uchwałę nr LXVI/545/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 

zmiany uchwały nr LXIV/531/2023 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 listopada 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 10 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313, 2291) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr LXVI/545/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXIV/531/2023 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 25 stycznia 2024 r. 

 podpis: pełniona funkcja 

podpis: imię podpis: nazwisko  
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UZASADNIENIE 

Uchyla się w całości uchwałę nr LXVI/545/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 25 stycznia 2024 r. 

zmieniającą uchwałę nr LXIV/531/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie określenia wysokości podatku od 

środków transportowych.  

W związku ze stwierdzeniem nieistotnego naruszenia prawa polegającego na nieprecyzyjnym określeniu 

przedmiotu opodatkowania w zakresie ciągników siodłowych i balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej od 

3,5 tony i poniżej 12 ton w dniu 25 stycznia 2024 r. Rada Gminy w drodze uchwały określiła prawidłowy zapis 

zgodny z art. 8 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 

1313, 2291).  

Z uwagi na fakt, iż podjęcie ww. uchwały nastąpiło po rozpoczęciu roku podatkowego, a tym samym 

uchwała ze zmienionymi stawkami nie weszła w życie przed jego rozpoczęciem, organ podatkowy stwierdził, że 

powinna ona zostać uchylona, gdyż takie działanie prowadziłoby do niekorzystnej zmiany w trakcie roku 

podatkowego. W związku z powyższym narażałoby to podatnika na obciążenia, których nie mógł przewidzieć 

przed rozpoczęciem roku. 

Zgodnie z art. 20a § 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, w przypadku nieuchwalenia stawek 

podatków lub opłat lokalnych, stosuje się stawki obowiązujące w roku poprzedzającym rok podatkowy. Zatem 

stawka opodatkowania w zakresie ciągników siodłowych i balastowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej 

3,5 tony nie ulegnie zmianie. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 
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